


Schon seit mehreren Jahren arbeiten wir sehr erfolgreich als Vertriebspartner mit 
der Firma GRIP im Süden Deutschlands zusammen. Bisher erfolgte die komplette 
Angebots- und Auftragsabwicklung über die Firma GRIP in Dortmund und wir 
standen Ihnen als kompetenter Ansprechpartner vor Ort zur Verfügung. Zukünftig 
werden wir die komplette Abwicklung als GRIP Niederlassung Süd für die
Postleitzahlengebiete 7, 8 und 9 direkt aus Ulm übernehmen und freuen uns auf 
die weitere erfolgreiche Zusammenarbeit mit Ihnen. Bei zukünftigen Anfragen oder 
Aufträgen erreichen Sie uns jederzeit telefonisch unter +49 731 8802560 oder 
per E-Mail: info@gts-p.de.

Ihr GTS-Team / GRIP Niederlassung Süd



BASE CONNECTOR
Manuelles Wechselsystem
für den ganzen Roboterarm.



Connector

Bestellschlüssel MGW

Hersteller Typ Baugröße Teile-/ Tragkraft Bohrbild   Energie- Werkstoff
   Lochkreis kg (Alu)    kupplung  

G MGW

050 1

063 2

080 3

100

125

ungebohrt

gebohrt nach ISO

gebohrt nach Wunsch

040

050

063

080

100

125

10

16

20

28

40

160 75

O -

U E S

N

Alu, eloxiert

Stahl

Oberteil

Unterteil

ohne

mit

Stahl, nitriert

V VA

Bestellschlüssel SWS

Hersteller Typ Baugröße Teile-/ Tragkraft Bohrbild   Energie- Werkstoff
   Lochkreis kg (Alu)    kupplung  

G SWS

050 1

063 2

080 3

100

125

ungebohrt

gebohrt nach ISO

gebohrt nach Wunsch

040

050

063

080

100

160

200

100

160

125

160

14

20

25

35

50

O -

U E S

N

Alu, eloxiert

Stahl

Oberteil

Unterteil

ohne

mit

Stahl, nitriert



Wiederholungsgenauigkeit 0,02

Bitte beachten Sie, dass nicht jede Kombination möglich ist. Bestellbeispiele:

G-MGW080-20E Manuelles Greiferwechselsystem Ø80, gebohrt nach ISO, Oberteil, E-Anbau, AL, eloxiert
G-SWS200-2UEN Schnellwechselsystem Ø200, gebohrt nach ISO, Unterteil, E-Anbau, Stahl, nitriert

Bestellschlüssel SHW
Hersteller Typ Baugröße Teile-/ Tragkraft Bohrbild   Energie- Werkstoff
   Lochkreis kg (Alu)    kupplung  

G SHW

050 1

063 2

080 3

100

125

160

ungebohrt

gebohrt nach ISO

gebohrt nach Wunsch

040

050

063

080

100

125

12

24

28

34

55

68

O -

U E

Alu, eloxiertOberteil

Unterteil

ohne

mit

Bestellschlüssel SWA
Hersteller Typ Baugröße Teile-/ Tragkraft Bohrbild   Energie- Werkstoff
   Lochkreis kg (Alu)    kupplung  

G SWA

050 1

063 2

080 3

100

125

ungebohrt

gebohrt nach ISO

gebohrt nach Wunsch

040

050

063

080

100

125

8

10

16

22

30

160 56

O -

U E N

Alu, eloxiert

Stahl, nitriert

Oberteil

Unterteil

ohne

mit



MEK-Multi-Energie-Kupplung für MGW/SWS

Hersteller Typ Baugröße Anzahl pneum.  Größe pneum. Anzahl elektr. Kontaktart Anzahl elektr. Kabellänge Gewinde am 
Durchführungen Durchführungen Isolierkörper Kontakte mm Kabelende 

Bestellschlüssel MEK, MEK-PM, MEK-R

G MEK

063

080 U

O

100

125

160

Oberteil

Unterteil

4

6

8

Nennweite 2

Nennweite 3

Nennweite 4

M5 radial

Nennweite 4
(Rückschlagventil)

PK4

PK2

PK3

PR4

PM5

ohne

2

1

starr

gefedert

E

FE

2000 OEohne offen

6

12

Hersteller Typ Baugröße Anzahl pneum.  Gewinde Anzahl elektr. Kontaktart Anzahl elektr. Kabellänge Gewinde am 
Durchführungen Isolierkörper Kontakte mm Kabelende  

Bestellschlüssel SEK

SEK-Schubhebel-Elektro-Kupplung für SHW

G SEK

100

125 U

O Oberteil

Unterteil

-

6

-

M5P

ohne

1

starr

gefedert

E

FE

2000 M8ohne

40 M12

xxx OE offen

12



AC-Connector

Bestellschlüssel AC Connector

G 063 0,39AC

2OEP50 2O

2UEP

Oberteil-E-Anbau, gebohrt nach ISO, 6x Luft M5, Alu, eloxiert

Unterteil-E-Anbau, gebohrt nach ISO, 6x Luft M5, Alu eloxiert

A1-01 Ablage für Auto Connector, 1-fach, Version 01

G-SEK100-O-1FE12-300-M8 Elektrokupplung, Oberteil, Anschluss M8, 8-polig, female

G-SEK100-U-1FE12-40-M8 Elektrokupplung, Unterteil, Anschluss M8, 8-polig, male

(siehe auch SEK-Schubhebel-Elektro-Kuppkung für SHW)

Zubehör 

G-ZS063-1 Zentrierscheibe

G-ZS063-080-1 Zentrierscheibe

EG-AC063-A1-S1 Programmier-Schablone 063 (2x)

Hersteller Typ Baugröße Teile-/ Tragkraft Masse     
   Lochkreis kg         



Niederlassung Süd:

Greif-Technik-Schmid GmbH
Schulze-Delitzsch-Weg 30 · 89079 Ulm-Wiblingen

fon +49 731 8802560 ·info@gts-p.de · www.gts-p.de  




